copie: B, 899, 15, n. 1070
edizioni: Joppi, Documenti goriziani, 13, pp. 63-64
regesti: Bdd n. 266; Bi n. 1070; di manzano, Annali, iii, p. 415 b);
Zenarola pastore, Atti, p. 85

Il margine laterale presenta, nella sezione superiore, una perdita circoscrit-
ta del supporto dovuta a rosicatura che compromette la lettura delle ultime 
parole delle righe 3-5 del documento.  
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[48r] (procur[atorium] domini patriarche)
§ die penultimo iulii, in castro utini, super patriarchali pala-

cio. presentibus venerabilibus et discretis viris ulrico archidiacono 
Karinthie, manfredo de mirolio canonico vercellensi, fratre enoch 
monacho monasterii rosacensis, Gerardino de rocio canonico ci-
vitatensia, albertino dicto de ravenna canonico utinensi, petro de 
forolivio notario, familiaribus infrascriti domini patriarche et aliis. 
§ reverendus in christo pater et dominus dominus o(ttobonus), 
dei gratia sancte sedis aquilegensis patriarcha, fecit, constituit et 
ordinavit venerabilem virum dominum fratrem albertum abbatem 
sumaquensem vicarium suum presentem et mandatum huiusmodi 
sponte suscipientem suum certum nuncium, verum et legittimum 
procuratorem ad petendum et recipiendum nomine suo et aqui-
legensis ecclesie bpro tempo preterito et presentib a magnifico viro 
domino p(etro) de Gradonicoc duced, consilio et communi vene-
ciarum pensionem seu prestationem et affictum quadringentarum 
quinquaginta mar(carum) aquilegensis monete eidem domino pa-
triarcha annuatim debitarum pro iuribus et iurisdictionibus Ystrie 
per ipsos dominos ducem, consilium et commune veneciarum; 
item ad requirendum et petendum quod idem dominus dux et com-
mune veneciarum bona mobilia ipsius domini patriarche de anno 
preteritoe in veneciis ablata eidem domino patriarche seu familie 
sue ipsi domino patriarche restituanturf secundum formam pacis 
nuper sententiate inter ipsum dominum patriarcham et dictos du-
cem et commune veneciarum et ad bona huiusmodi recipiendum, 
finem, remissionem, quietationem et pactum faciendum amplius 
non petendi de omnibus et singulis antedictis; ginsuper ad venden-
dum litteras gratie vini a[…]tisg necnon ad patiscendum et pactum 
firmandum, cum quocumque monetam aquilegie cudere volen-
ti sicut melius poterit et viderit expedire cum apositione pene et 
promissionish seu obligationis cuiuslibet necessarie ad predicta vel 
aliquid predictorum, et generaliter ad omnia et singula faciendum 
et exercendum in predictis et quolibet premissorum que ipse do-
minus patriarcha facere posset et que de iure vel de consuetudine 
requirantur eciam si mandatum exigerent speciale; promittens idem 
dominus patriarcha nomine suo et aquilegensis ecclesie mihi nota-
rio infrascripto stipulanti et recipienti nomine et vice omnium et 
singulorum quorum interest vel intererit se firmum et ratum perpe-
tuo habiturum quidquid dictus procurator fecerit, promiserit et fir-
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maverit in premissis et quolibet predictorum sub omnium suorum 
et ecclesie aquilegensisi obligatione bonorum.